ПРОТОКОЛ

организационного заседания Общественного совета при Министерстве
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
___________________________________________________________________

г. Москва

28 марта 2024 г.  № 1

Присутствовали:

члены Общественного
совета

– Д.Ю. Губенко, С.Ю. Журавлев, И.В. Задорин,
И.А. Максимцев, Э.Г. Мацкявичюс, Н.А. Нарочницкая,
И.М. Османов, А.В. Подгрушный, М.М. Хубутия

приглашенные
от МЧС России

– А.В. Куренков, В.В. Антропова, А.А. Герасимов,
И.П. Денисов, А.М. Супруновский, В.Н. Яцуценко;
Н.А. Борисов, А.С. Коровин, А.Н. Леонтьева,
Е.Б. Мизулина, А.Ю. Почкин, А.С. Тимошенко,
Л.Н. Трусов

I. Об избрании и утверждении председателя и заместителей председателя

Общественного совета при МЧС России
(А.В. Куренков, А.С. Тимошенко, И.А. Максимцев)

Заслушав вступительное слово Министра по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
А.В. Куренкова о формировании состава и задачах Общественного совета
при МЧС России (далее – Общественный совет), члена Общественного совета
И.А. Максимцева, директора Административного департамента МЧС России
А.С. Тимошенко и рассмотрев повестку организационного заседания,
Общественный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку организационного заседания Общественного совета.

Итоги голосования:
«за» - 9
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

2

2. Утвердить председателем Общественного совета И.А. Максимцева.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

3. Утвердить заместителями председателя Общественного совета

С.И. Лысюка, А.В. Подгрушного.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

II.     Об участии членов Общественного совета при МЧС России
в деятельности коллегиальных и совещательных органов МЧС России

(Л.Н. Трусов, М.М. Хубутия, И.А. Максимцев)

Заслушав информацию директора Департамента кадровой политики
МЧС России Л.Н. Трусова, председателя Общественного совета
И.А. Максимцева и рассмотрев предложение об участии членов Общественного
совета при МЧС России в деятельности коллегиальных и совещательных
органов МЧС России, Общественный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить кандидатуру М.М. Хубутия для включения в состав
Конкурсной комиссии центрального аппарата МЧС России.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

3

2. Утвердить кандидатуру М.М. Хубутия для включения в состав

Аттестационной комиссии для проведения аттестации федеральных
государственных гражданских служащих центрального аппарата
и территориальных органов МЧС России.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

3. Утвердить кандидатуру М.М. Хубутия для включения в состав
Комиссии МЧС России по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих и работников
организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
МЧС России, и урегулированию конфликта интересов.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

4. Утвердить кандидатуру М.М. Хубутия для включения в состав
Аттестационной комиссии МЧС России по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

4

III. Об утверждении проекта Кодекса этики членов
Общественного совета при МЧС России

(И.А. Максимцев)

Заслушав информацию председателя Общественного совета
И.А. Максимцева и рассмотрев проект Кодекса этики членов Общественного
совета при МЧС России, Общественный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Кодекс этики членов Общественного совета при МЧС России

(далее – Кодекс этики).
2. Членам Общественного совета руководствоваться Кодексом этики

в своей деятельности.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

IV. Об утверждении проекта Регламента Общественного совета
при МЧС России
(И.А. Максимцев)

Заслушав информацию председателя Общественного совета

И.А. Максимцева и рассмотрев проект Регламента Общественного совета
при МЧС России, Общественный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент Общественного совета при МЧС России

(далее – Регламент).
2. Членам Общественного совета руководствоваться Регламентом в своей

деятельности.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

5

V. Об утверждении плана заседаний Общественного совета при МЧС России

 на I полугодие 2024 года
(А.С. Тимошенко, И.А. Максимцев)

Заслушав информацию директора Административного департамента

МЧС России А.С. Тимошенко, председателя Общественного совета
И.А. Максимцева и рассмотрев проект плана заседаний Общественного совета
при МЧС России на I полугодие 2024 года, Общественный совет РЕШИЛ:

Утвердить представленный план заседаний Общественного совета
при МЧС России на I полугодие 2024 года.

Итоги голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

По данному вопросу проголосовали девять членов Общественного совета.

Решение принято.

Председатель
Общественного совета при МЧС России                                              И.А. Максимцев